7.2. PUBLICAÇÃO / CONTRATO - EXTRATO / ORDEM DE FORNECIMENTO (CONTRATO) Nº 60-20241968069

7.3. PUBLICAÇÃO / CONTRATO - EXTRATO / CONTRATO Nº 43-2024 / PROCESSO SEI 24.0.000024804-11968070

DO VALOR: R$ 1.209,30 (um mil duzentos e nove reais e trinta centavos)
DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS, CONFORME DESPACHO Nº 29641/2024 - CEORC (5272609):

Aquisição de Alimentação para as sessões do Júri da Vara Única da Comarca de Miguel Alves

Unidade Orçamentária:
Fonte:

04101 - Tribunal de Justiça
760 - Recursos de Emolumentos, Taxas e Custas

Ação Orçamentária:
Classificação Funcional Progr.:
Natureza da Despesa:
Plano Orçamentário:
Valor reservado:

6100 - Custeio Administrativo do Poder Judiciário Estadual
02.061.0115.6100
339039 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
000162 - 1º Grau de Jurisdição
R$ 1.209,30 (2024NR00572)

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses contados do(a) publicação do extrato do contrato no Diário Oficial da Justiça, na forma do artigo 105 da
Lei n° 14.133, de 2021, Conforme Cláusula Sexta - Da Vigência do Contrato - do Edital de Licitação nº 28/2023 (4403216).
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Legislação Federal/Nacional: Lei 14.133/2021 e Lei nº 8.078/1990 e outras normas aplicáveis ao objeto deste
certame. O Pregão Eletrônico - SRP nº 28/2023/TJ/PI e seus anexos, constante do Processo Administrativo SEI nº 23.0.000014886-5; Da
proposta vencedora da CONTRATADA; ARP nº 54/2023/TJ/PI. Ao Termo de Liberação Administrativa Interna Nº 98/2024 - SLC-APOIO
(5280840).
DATA DA ASSINATURA:

Documento assinado eletronicamente por Manoel de Sousa Dourado, Vice-Presidente, em 19/03/2024, às 14:52, conforme art. 1º, III, "b", da
Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por THALISON DIOGENES DANTAS, Usuário Externo, em 19/03/2024, às 16:44, conforme art. 1º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 5280940 e o código
CRC 587BD944.

24.0.000029098-6

Contrato - Extrato Nº 105/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO
ATO/ESPÉCIE: Ordem de Fornecimento (Contrato) Nº 60/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 24.0.000024804-1
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ - 040101, CNPJ nº 06.981.344/0001-05
EMPRESA/CONTRATADA: L PINHEIRO MENDES DE SOUSA, CNPJ nº 07.686.538/0001-40
OBJETO/RESUMO: Solicitação de COQUETEL para Solenidade de Inauguração da Corregedoria Geral da Justiça do Estado do Piauí - CGJ,
que ocorrerá no dia 27 de março de 2024, às 10h, no Palácio da Justiça do TJPI.
DO VALOR: R$ 8.875,00 (oito mil oitocentos e setenta e cinco reais)
DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS, CONFORME DESPACHO Nº 31161/2024 (5285557):

Unidade Orçamentária:
Natureza da Despesa:
Fonte:

04101 - Tribunal de Justiça
339039 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
760 - Recursos de Emolumentos, Taxas e Custas

Projeto/Atividade:
Classificação Funcional:
Plano Orçamentário:
Valor reservado:

6100 - CUSTEIO ADMINISTRATIVO DO PODER JUDICIÁRIO ESTADUAL
02.061.0115.6100
000163 - 2º Grau de Jurisdição
R$ 9.975,00 (2024NR00459)

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses contados do(a) publicação do extrato do contrato no Diário Oficial da Justiça, na forma do artigo 105 da
Lei n° 14.133, de 2021, Conforme Cláusula Sexta - Da Vigência do Contrato - do Edital de Licitação nº 60/2023 (4752248)
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL : Legislação Federal/Nacional: Lei 14.133/2021 e Lei nº 8.078/1990 e outras normas aplicáveis ao objeto deste
certame. O presente Contrato vincula-se aos termos: Edital de Licitação nº 60/2023/TJ/PI e seus anexos, constante do Processo Administrativo
SEI nº 23.0.000094317-7; Da Proposta de Preço da CONTRATADA; Ao Termo de Referência 146/2023 (Doc. SEI 4749488); ARP nº
86/2023/TJ/PI; Ao Termo de Liberação Administrativa Interna nº 102/2024 (5289288);
DATA DA ASSINATURA:

Documento assinado eletronicamente por Manoel de Sousa Dourado, Vice-Presidente, em 20/03/2024, às 14:06, conforme art. 1º, III, "b", da
Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Lidiana Pinheiro Mendes de Sousa, Usuário Externo, em 20/03/2024, às 14:41, conforme art. 1º,
III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 5289363 e o código
CRC 676463C8.

24.0.000024804-1

Contrato - Extrato Nº 106/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO
ATO/ESPÉCIE: Contrato Nº 43/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 24.0.000024804-1
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ - 040101, CNPJ nº 06.981.344/0001-05
EMPRESA/CONTRATADA: ELÉTRICA LOCACÕES E EVENTOS LTDA, CNPJ nº 11.587.614/0001-38
OBJETO/RESUMO: Prestação dos serviços de Locação de Móveis e Equipamentos de Estrutura para eventos para Solenidade de Inauguração
da Corregedoria Geral da Justiça do Estado do Piauí - CGJ, que ocorrerá no dia 27 de março de 2024, às 10h, no Palácio da Justiça do TJPI.
DO VALOR: R$ 1.100,00 (um mil e cem reais) referente ao 2º Grau de Jurisdição.

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLVI - Nº 9782 Disponibilização: Quarta-feira, 20 de Março de 2024 Publicação: Quinta-feira, 21 de Março de 2024

Página 22

TJPI
Realce

7.4. Extrato da Carta-Contrato Nº 4/20241968071

8. GESTÃO DE CONTRATOS
[]

8.1. EXTRATO DE TERMO ADITIVO1967933

DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS, CONFORME DESPACHO Nº 31161/2024 (5285557):

Unidade Orçamentária:
Natureza da Despesa:
Fonte:

04101 - Tribunal de Justiça
339039 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
760 - Recursos de Emolumentos, Taxas e Custas

Projeto/Atividade:
Classificação Funcional:
Plano Orçamentário:
Valor reservado:

6100 - CUSTEIO ADMINISTRATIVO DO PODER JUDICIÁRIO ESTADUAL
02.061.0115.6100
000163 - 2º Grau de Jurisdição
R$ 9.975,00 (2024NR00459)

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, na forma do artigo 106 e 107 da Lei n° 14.133, de 2021.
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL : Legislação Federal/Nacional: Lei 14.133/2021 e Lei nº 8.078/1990 e outras normas aplicáveis ao objeto deste
certame. Termo de Referência N° 82/2023; Edital de Licitação nº 38/2023/TJ/PI e seus anexos, constante do Processo Administrativo SEI nº
23.0.000014500-9; Da proposta vencedora da CONTRATADA; ARP Nº 57/2023 (5279594); Ao Termo de Liberação Administrativa Interna Nº
103/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO (5289310).
DATA DA ASSINATURA:

Documento assinado eletronicamente por LIDIANE TEXEIRA AIRES SANTOS, Usuário Externo, em 20/03/2024, às 12:43, conforme art. 1º,
III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Manoel de Sousa Dourado, Vice-Presidente, em 20/03/2024, às 14:07, conforme art. 1º, III, "b", da
Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 5289450 e o código
CRC 9D5B5295.

24.0.000024804-1

Contrato - Extrato Nº 108/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/AGIN
ATO/ESPÉCIE: Carta-Contrato Nº 4/2024 (5274861)
PROCESSO ADMINISTRATIVO: SEI nº 24.0.000020154-1
CONTRATANTE: ESCOLA JUDICIÁRIA DO PIAUÍ - UG 040106, CNPJ nº 21.732.903/0001-37
CONTRATADO: ASSOCIACAO DOS JUIZES DO RIO GRANDE DO SUL - AJURIS, CNPJ nº 92.965.748/0001- 47
OBJETO/RESUMO: Contratação de entidade especializada para a prestação de serviços voltados à capacitação de servidores vinculados ao
Tribunal de Justiça do Estado do Piauí mediante a inscrição no Curso online de Formação de Facilitadores de Círculos de Construção de Paz
para Situações Menos Complexas - 2024 - 1ª Edição.
DO VALOR: O CONTRATANTE pagará pelo fornecimento do objeto contratado o valor total de R$ 3.156,00 (três mil cento e cinquenta e seis
reais) referente ao 2º Grau de Jurisdição.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 74, inciso III, 'f' e § 3º, da Lei nº 14.133/21
PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do Contrato a ser firmado é de 12 (doze) meses, a contar da data da publicação do extrato deste
instrumento no Diário da Justiça do TJ/PI.
DATA DA ASSINATURA:

Documento assinado eletronicamente por Cristiano Vilhalba Flores, Usuário Externo, em 20/03/2024, às 10:19, conforme art. 1º, III, "b", da
Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por José James Gomes Pereira, Desembargador, em 20/03/2024, às 14:50, conforme art. 1º, III, "b",
da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 5274861 e o código
CRC E8E74DBB.

ATO/ESPÉCIE: PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 040/2023
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ
CNPJ/CONTRATANTE: Nº 06.981.344/0001-05
EMPRESA/CONTRATADA: MONGERAL AEGON SEGUROS E PREVIDENCIA S/A
CNPJ/CONTRATADA: N° : 33.608.308/0001-73
OBJETO: Constitui objeto do presente Termo Aditivo a prorrogação do prazo de vigência do Contrato Nº 040/2023.
VIGÊNCIA: A vigência do Contrato Nº 040/2023 fica prorrogada por mais 12 (doze) meses, tendo como termo inicial o dia 28/03/2024, e como
termo final 28/03/2025.
VALOR: O valor do presente Termo Aditivo, bem como do Contrato passará a ser R$ 3.250,80 (três mil duzentos e cinquenta reais e oitenta
centavos), sendo R$ 2.275,56 (dois mil duzentos e setenta e cinco reais e cinquenta e seis centavos) para o 1º Grau de Jurisdição e R$ 975,24
(novecentos e setenta e cinco reais e vinte e quatro centavos) para o 2º Grau de Jurisdição.
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS:

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 040/2023

Unidade Orçamentária:
Natureza da Despesa:
FONTE:

04101 - Tribunal de Justiça
339039 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
760 - Recursos de Emolumentos, Taxas e Custas

PROJETO/ATIVIDADE:
Classificação Funcional:

6100 - Custeio Administrativo do Poder Judiciário Estadual
02.061.0115.6100

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLVI - Nº 9782 Disponibilização: Quarta-feira, 20 de Março de 2024 Publicação: Quinta-feira, 21 de Março de 2024

Página 23

TJPI
Realce